CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Ofício Circular nº 4/2024

Araraquara, 15 de agosto de 2024.

Assunto: indicação ao Prêmio “Magali Aparecida Merola - Artista Destaque” 2024

Como forma de reconhecimento concedido às pessoas naturais que se
destacaram em sua vocação artística e cultural, a Câmara Municipal de Araraquara instituiu
a honraria Prêmio “Magali Aparecida Merola - Artista Destaque”, atualmente regulamentada
pelo Decreto Legislativo nº 914, de 03 de março de 2015.

Anualmente, vereadores e entidades municipais indicam uma pessoa
merecedora de receber a honraria. Os nomes indicados são apresentados ao Conselho
Municipal de Cultura de Araraquara, que será responsável pela escolha, dentre os nomes
indicados.

A entrega da honraria ocorre em sessão solene da Câmara Municipal de
Araraquara, realizada por ocasião do Dia da Cultura e da Ciência, celebrado em 05 de
novembro.

Em vista disso, solicita-se a indicação de um nome, acompanhado do
currículo, para compor a lista que será submetida ao Conselho Municipal de Cultura de
Araraquara para a escolha da pessoa homenageada neste ano.

A resposta com o nome indicado deve ser encaminhada à Câmara Municipal
de Araraquara até o dia 30 de setembro de 2024 exclusivamente pelo endereço de correio
eletrônico expediente@camara-arq.sp.gov.br.

Atenciosamente,

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Paulo Landim
Presidente

Aluisio Boi
Vice-Presidente

Hugo Adorno
Primeiro Secretário

Emanoel Sponton
Segundo Secretário

mailto:expediente@camara-arq.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Para conhecimento, segue relação das pessoas que receberam a honraria desde sua criação.

Ano Homenageado
2023 Francisco Augusto da Silva Lopes
2022 Álvaro Alves Filho

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7HGE0J09N66P0A6W
		2024-08-15T15:31:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:31:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:52:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:52:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:52:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:52:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:51:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-15T15:51:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura